



Magiczny  
Kraków

## Krakowskie Noce rozpoczęły się w kinach studyjnych

2025-04-13

**12 kwietnia odbyła się pierwsza z cyklu Krakowskich Nocy - Noc Kin Studyjnych. Kina studyjne zapraszały mieszkańców na pokazy oraz do udziału w Kinowej Grze Miejskiej - śladami urodzonego w Krakowie, wybitnego polskiego reżysera filmowego Wojciecha Jerzego Hasa. Nie zabrakło filmowych atrakcji dla widzów w różnym wieku.**

Kino Pod Baranami, Agrafka, Kika, Mikro, Kijów, Sfinks i Paradox przygotowały bogaty program i zapraszały do wspólnego świętowania.

12 kwietnia przypadał Międzynarodowy Dzień Lotnictwa i Kosmonautyki. Z tej okazji Kino Pod Baranami zaprezentowało program kosmiczny. W repertuarze znalazły się pokazy filmu „Mickey 17” i „Grawitacja”. Dzieci mogły obejrzeć film „Kosmiczna wiadomość” oraz wziąć udział w warsztatach plastycznych inspirowanych filmem. Kino Agrafka świętowało 100. urodziny Wojciecha Jerzego Hasa i zaprezentowało filmy reżysera. Na ekranie pojawiła się „Lalka” i „Rozstanie”.

Najmłodszych widzów Kino Agrafka zaprosiło na film „Dzieci z Bullerbyn” oraz spotkanie z ilustratorką książek dla dzieci Martą Ruszkowską. Kino Kika przedstawiło filmy nominowane do Nagrody Publiczności LUX 2025: „Flow”, „Dahomej”, „Przechwycone” oraz „Milczenie Julie”. Kino Mikro zaprosiło na pokazy filmów krótkometrażowych Wojciecha Jerzego Hasa i wykład historyka kina Macieja Gila. Widzowie mogli zabrać ze sobą archiwalne taśmy z filmami oświatowymi.

W Kinie Kijów można było obejrzeć obrazy laureatów festiwalu kina studyjnego w 2024 roku. Opowieści z dreszczykiem emocji czekały na widzów w Kinie Sfinks. Kino Paradox zaprosiło na warsztaty prowadzone przez Elżbietę Gądek z zaprojektowania okładki na notes. Inspiracją były plakaty filmowe i okładki kaset VHS.

Wydarzeniem towarzyszącym 6. edycji Nocy Kin Studyjnych była Kinowa Gra Miejska - Śladami Wojciecha Jerzego Hasa. Wydarzenie rozpoczęło się 12 kwietnia o godz. 10.00 w Kinie Sfinks. Uczestnicy mogli odwiedzać wyznaczone miejsca, rozwiązywać zadania i zdobywać punkty. Podsumowanie i rozdanie nagród odbyło się w Kinie Agrafka.

Program wydarzenia był dostępny na stronie [krakowskienoce.pl](https://krakowskienoce.pl) oraz na profilu [Krakowskie Noce](#).